CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 127/2022.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva. Com cópia à Secretaria de Obras, no sentido que seja feita a Construção

de redutores de velocidade (quebra molas) na rua Nova e rua São José,

cruzamento próximo a lanchonete do Irmão Pedro e Lanchonete do Neto da

Iran, no povoado Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

O pleito acima requerido é uma reivindicação dos moradores de

Segundo Núcleo que reclamam pelo alto índice de acidentes neste cruzamento, no

sentindo de evitar acidentes ou até mesmo mortes, solicitamos com urgência o

atendimento.

Estou certa de contar com sua colaboração, agradeço

antecipadamente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 31 de Outubro de 2022.

   _____________________________

                               CECI
                       “VEREADORA/ PDT”